[image: ]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	27.01.2023
	№
	7

г. Первоуральск

Об    организации   периодических проверок   (обходов  и   осмотров)  территорий       мест      массового     пребывания    людей, находящихся    в    собственности  городского   округа  Первоуральск

В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2003 года № 35-ФЗ «О противодействии   терроризму»,   с   Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от    25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей»,  во исполнение распоряжения Губернатора Свердловской области от 04 октября 2022 года № 239-РГ «О реализации антитеррористической комиссии» в Свердловской области», решений антитеррористической комиссии в Свердловской области (протокол от 26 сентября 2022 года № 4):

1. Организовать периодические   проверки (обходы и осмотры) территорий мест массового   пребывания   людей  в  городском   округе  Первоуральск  на   Площади  Победы,
Площади у памятника ветеранам войн и военных конфликтов, Набережной Нижне-Шайтанского пруда  с целью осуществления  контроля за состоянием антитеррористической защищенности, оснащением и функционированием  инженерно-технических средств, согласно  порядка проведения периодических проверок  (обходов и осмотров) объектов (территорий) мест массового пребывания людей (приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по проведению периодических проверок мест массового  пребывания  людей   на   территории   городского  округа  Первоуральск (приложение 2).
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Первоуральск по взаимодействию с органами государственной   власти  и  общественными  организациями Таммана Виталия Аркадьевича.

Глава городского округа Первоуральск						       И.В. Кабец
[bookmark: _GoBack]
image1.png